Jacobus de bracellis cancellarius (').

( ') C ontrariam ente al detto sopra, questo decreto è qui segnato non dal Se

narega, ma dal suo collega di cancelleria Iacopo Bracelli. Inoltre a vece della 
data 23 gennaio 1456, giusta le parole balia hodie ipsi officio concessa, reca 
quella del 7 febbraio 1455. Che il 1455 sia pretto sbaglio del copista di s. 
Giorgio? È probabile.
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DOCUMENTO CXCVI1.

f

Calisto III permeltc chc i proventi delle decime e delle indulgenze esatti in 
tutto il dominio di Genova siano dai Protettori impiegati a sollievo degli abi
tanti di Caffa e degli altri luoghi del mare Nero afflitti dalla carestia, e in
cursione dei barbari.

1456, 28 gennaio 

(Filza di Caffa, n. 73)

Calistus episcopus etc. dilectis filijs nobilibus viris protectoribus compera- 
rum etc. salutem etc.

Cura sicut fidedignis testimonijs intellexerimus ciuitatem caphensem aliaquo 
maris majoris christianorum loca vestro dominio subdita, et turchorum ac 
tartarorum quotidiane oppressioni exposita, nec non impresentiarum extroma 
proli dolor! fame et victualium omnium penuria laborantia, pro honore dei et 
salute fidelium ibi incolentium summo studio ac magnis impensis tueri ac 
seruare. illisque in predictis piam opem afferre intendatis: Nos considerantes 
quante utilitatis sit ad communem christianorum salutem eam ciuitatem et loca 
defendi, ac tanquam firmos obices ad reprimendos infidelium excursus teneri, 
volentesque pium hoc ac laudabile propositum vestrum quantum cum deo pos
sumus adjuuare. omnes res et bona queeumque in ciuitatibus. terris et locis 
totius dominij januensis juxta tenorem litterarum nostrarum superinde editarum 
tam ex decimis quam indulgentijs ac voluntarijs oblationibus et hujus sancti 
operis nomine quomodolibet per nuacios et exequutores nostros ad id depu
tatos collecta et colligenda, que etiam in eisdem litteris penes vos deponi et 
conseruari mandauimus. vobis in defensionem et conseruationem predictorum 
ciuitatis. locorum ac prefatorum infidelium repressionem nec non preseutis 
famis subsidium, pro ut deuotioni vestre melius, utilius ac magis necessa
rium et secundum deum esse videbitur, libere ac licite conuerlendi et tota
liter exponendi tenore presentium facultatem concedimus ac etiam potestatem.

Vos nihilominus adhortantes et pro deo rogantes ut salutis vestre memores 
velitis, prout de integritate vestra confidimus, hec ipsa pecunias et bona ad 
tam necessariam subuentionem collata et exacta . : . . opus et non in alios 
usus conuertere. ita ut apud deum administrationi hujusmodi.................
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.................ac apud oos qui subsidium a vobis expectant. laudem justi et
misericordis dominij consequi mereamini. Nulli ergo etc. Si quis autem elc. 
Datum rome apud sanctum petrum anno incarnationis dominice millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo quinto, quinto kalendas februarij. pontifi
catus nostri anno primo (’).